
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1031 del 12/10/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI GENERALI P.M.

DETERMINAZIONE N. 1031 DEL 12/10/2021

OGGETTO:Acquisto di un controller di livello enterprise per Server Hp in
dotazione alla Polizia Municipale

CIG: ZD53363989

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che

è in uso presso la Polizia municipale il server tipo Hp che sarà utilizzato per il corretto
funzionamento dei varchi elettronici in corso di attivazione ;

a seguito di analisi tecnica e approfondimento è emerso che il predetto server risulta ad oggi non
idoneo per il corretto funzionamento dei varchi elettronici perchè privo di una componente
essenziale ovvero di un controller di livello enterprise per ottimizzare le prestazioni ,

che la repentina funzionalità del sistema dei varchi elettronici e la conseguente attivazione di una
zona a traffico limitato (ZTL) rappresenta un obiettivo primario dell'Ente nella propria azione
volta a garantire una mobilità sostenibile , limitando la congestione del traffico, le emissioni di
inquinanti e la sovraoccupazione veicolare ;

si rende necessario acquistare urgentemente il predetto controller di livello enterprise
compatibile con il server modello Hp in uso presso la Polizia Municipale al fine di renderlo
idoneo a supportare il sistema dei varchi elettronici ;

che la ditta Studio di Informatica Snc, con sede in Siena p.zza piazza Fabio Bargagli Petrucci
16/18, Partita iva :01193630520 ha la disponibilità immediata del controller di livello enterprise
compatibile con il server modello Hp in uso presso la Polizia Municipale ;

visto il preventivo di spesa presentato da Studio di Informatica Snc, con sede in Siena p.zza
piazza Fabio Bargagli Petrucci 16/18, Partita iva :01193630520 per la fornitura di un controller
di livello enterprise tipo: Controller modulare HPE Smart Array P408i-a SR Gen10 (8 lane
interne/cache 2 GB) 12 G SAS per euro:260 con Iva e trasporto incluso.

Ritenuto congruo il prezzo ed il prodotto conforme alle esigenze dell'Ente sia tecniche che di
consegna immediata .

Considerato che



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1031 del 12/10/2021

2 di 3

l’art. 51del decreto legge n. 77/2021 recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e
snellimento delle procedure” ora convertito in legge, L.108/21 che prevede l' “affidamento
diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000
euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza
consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui
all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50”;

La L. n. 145/2018 (e s.m.i.) che ha introdotto l’innalzamento della soglia di obbligatorietà nel
ricorso al MePA per le Pubbliche amministrazioni fino all'importo di euro 5.000;

Visti:

lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

Il D.lgs 267/00;

Il Dlgs 118/11 e s.m.i;

Il Dlgs 50/16 e s.m.i;

il D.L 1 77/2021 convertito in legge, L.108/21 ;

Gli artt. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e 15 c. 13 lett d) del D.L. 95/2012 come modificati dalla
legge 30.12.2018 n. 145)

il bilancio di previsione 2021/2023, approvato con delibera consiliare n. 5 del 15/01/2021,
esecutiva;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione, approvato con delibera di Giunta n. 11 del 05/02/2021,
esecutiva;

Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
Capitoli di Bilancio assegnati;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
• Di affidare mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs.
50/2016, come transitoriamente modificato dall'art.51del decreto legge n. 77/2021 convertito in
legge, L.108/21 la fornitura di un controller di livello enterprise tipo: Controller modulare HPE
Smart Array P408i-a SR Gen10 (8 lane interne/cache 2 GB) 12 G SAS alla ditta Studio di
Informatica Snc, con sede in Siena p.zza piazza Fabio Bargagli Petrucci 16/18, Partita iva
:01193630520 per un importo di euro: 260 con iva e trasporto inclusi ;
• di impegnare la somma di € 260 IVA inclusa e servizio di trasporto , di cui 185,31 oltre
Iva 40,77, per un totale con Iva di 226,08 per acquisto di un Controller modulare HPE Smart
Array P408i-a SR Gen10 (8 lane interne/cache 2 GB) 12 G SAS e spese di spedizione per euro
33,92 sul Cap, 48500 serv. gen: manutenz. impianti e macchine del bilancio di previsione
2021/2023, annualità 2021 ;
• di dare atto che il cig assegnato alla presente procedura è il seguente : CIG: ZD53363989
.

Il Segretario generale

IMPEGNI ASSUNTI

https://onelegale.wolterskluwer.it/document/10LX0000910292ART111
https://onelegale.wolterskluwer.it/document/10LX0000910292ART111
https://onelegale.wolterskluwer.it/document/10LX0000910292ART111
https://onelegale.wolterskluwer.it/document/10LX0000910292ART111


___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1031 del 12/10/2021

3 di 3

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.005 01.03 48500 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

937 N. 2762 € 260,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

STUDIO DI INFORMATICA SNC
Codice Fiscale: 01193630520 - P.Iva: 01193630520

Descrizione Impegni Assunti

Acquisto di un controller di livello enterprise per Server Hp in dotazione alla Polizia Municipale

IL DIRIGENTE
Dott. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


